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M i n d r e t a l l e t  (Chr. Hansen, Hauerslev og Th. Nielsen) finder Bevillingerne 
paa det fra Folkethinget oversendte Forslag til Finantslov for det kommende Aar runde- 
lige og tilstrækkelige under de nærværende Forhold. De aandelige og okonomiske Inter- 
esser ere i enhver Henseende varetagne endog i den Grad, at Ministeriet og Flertallet paa 
enkelte Punkter, som det ses, finde Bevillingerne temmelig rigelige. Mange tidligere 
Stridssporgsmaal ere ved det foreliggende Forslag og ved Folkethingets Jmødekommen 
bragte ud af Verden saaledes, at de Stridspunkter, hvorom der af Regjeringen er stillet 
Ændringer, til hvilke Flertallet har sluttet sig, enten vedrøre de saakaldte forelobige Love, 
udstedte i 1885, eller Forsvarsvæsenet Hvad nu de savnede Bevillinger til de foreløbige 
Love angaar, skal Mindretallet derom bemærke, at da det hedder i Grundloven, at fore- 
løbige Love skulle forelægges den følgende Rigsdag- og da de omhandlede endnu ikke have 
været forelagte Folkethinget fra Regjeringens Side, uagtet den traditionelle Opfattelse har 
været den, at foreløbige Love ikke kunne overleve en Rigsdagssamling medmindre de paa 
en eller anden Maade fik Rigsdagens Billigelse, saa ligger det efter Mindretallets Op- 
fattelse i Sagens Natur, at Finantsloven ikke kan benyttes til at fremtvinge Bevillinger 
til Foranstaltninger, hvorom en af Rigsdagens Afdelinger har den Opfattelse, at de savne 
fornøden Lovhjemmel Det maa desuden erindres, at Folkethinget flere Gange har til- 
kjendegivet sin Mening om de nævnte foreløbige Love ved at forkaste dem efter Ind- 
bringelse fra Medlemmer as Thinget 

Disse Bemærkninger vedrøre nærmest kun den mere formelle Side af Sagen. An- 
gaaende dens Realitet skal Mindretallet f. Ex. om Gendarmerikorpset bemærke, at det er kun 
i særdeles paatrængende Tilfælde, at foreløbige Love kunne udstedes; hvorvidt et saadant 
Tilfælde sorelaa, da den foreløbige Lov om Gendarmerikorpset blev oprettet eller ikke, skulle 
vi ikke komme ind paa, da dette Spørgsmaal tidligere har været drøftet.s Men vi ville bestemt 
udtale, at der i hvert Fald ikke nu mere er nogen paatrængende Nødvendighed for Opret- 
holdelsen af nævnte Korps, selv om man mener, at en Omordning af Landets Politi i flere 
Retninger kan være ønskelig og hensigtsmæssig. Hensigtsmæssighedshensyn berettiger ikke 
til at udstede foreløbige Love eller til at opretholde dem. Mindretallet kan kun beklage, 
at der aarlig skal udgives ea. 1 Million Kr. af Statskassen til et Korps, som er ufor- 
nodent til Opretholdelse af Ro og Orden. Man skal exempelvis fremhæve, at der i 
Ringkjobing Amt kun er tre Politibetjenta som i Forening med Sognefogderne og Politi- 
mestrene meget godt have kunnet opretholde Orden. Nu ser der i samme Amt ikke mindre 
end 52 Gendarmer og 19 Gendarmeriheste Dette Amt har, som bekjendt, kun tre smaa 
Kjøbstæder og kun ganske enkelte større Landsbyer. Man ser derfor ikke rettere, end at 
Gendarmeriet er en altfor kostar Institution for Landets fredelige Befolkning 홢 en Justi- 
tution, til hvilken det i økonomisk trykkende Tider bliver endmere uforsvarligt at udgive 
Landets Penge. 

Udgifterne til Forsvarsvæsenet ere i meget rask Stigen, selv bortset fra Udgifterne 
til Forsvarsværkerne ved Kjøbenhavn. Gsennemsnitlig blev der fra 1865 til 1875 aarlig 
bevilget til Forsvarsvæsenet 12,723,000 Kr., og fra 1875 til 1885 gjennemsnitlig 16,219,000 
Kr. J  den sidst vedtagne Finantslov 1884홢85 var man naaet til 18,541,700 Kr. J  
nærværende Forslag bydes der 18,700,000 Kr., heri ikke medregnet, hvad der medgaar til 
Fyrz Lods- og Vagervæsenet. Af Regjeringen var der forlangt 25,430,000 Kr. 

Altsaa bydes der Mere end der nogensinde har været bevilget i en af Rigsdagen 
vedtagen Finantslov. Mindretallet er iøvrigt rede til for sit Vedkommende at give de 
nødvendige Bevillinger, der er en Følge af de bestaaende Forsvarslove, saaledes at Mand- 
skabet er forsvarlig forsynet med Vaaben, Materiel og Klæder, og det er nok muligt, at 
man kunde være med til at stemme for flere af de forlangte Bevillinger, saasnart det fra 
alle Sider erkjendes, at der kun maa anvendes de Midler til Landets Forsvar, om hvilke 
alle berettigede Faktorer ere enige. 


